
UCHWAŁA NR XV/154/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie: rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art.9 ust. 2, art. 10 ust. 1, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli w Kielcach, uznaje 
się przedmiotową petycję za nieuwzględnioną oraz pozostawia się ją bez rozstrzygnięcia z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji znajduje się w treści uzasadnienia do niniejszej  
uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Rokietnicy oraz poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Rokietnica, a także zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Rokietnica, do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0AECD0F-8FE2-45F9-8773-957756B7177B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XV/154/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 24.02.2025 r. 

w sprawie: rozpatrzenia petycji 

W dniu 02.01.2025 r drogą elektroniczną, do Rady Gminy Rokietnica wpłynęła Petycja „o pomoc 
w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające 
organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 
konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP”, złożoną 
przez podmiot o nazwie „Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli”. 

Po przeprowadzeniu analizy pod względem wymogów formalnych, o których mowa w ustawie z dnia 
11 lipca 2014 r o petycjach oraz zakresu merytorycznego treści Petycji w odniesieniu do kompetencji 
ustawowych organu stanowiącego Gminy Rokietnica zauważyć należny, że zgodnie z normą prawną zawartą 
w art. 3 pkt. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), przedmiotem petycji 
może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. W myśl art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa, 
zatem mogą podejmować tylko te działania, na które zezwala im prawo. Wskazane wyżej ograniczenie dotyczy 
wszystkich organów władzy publicznej, w tym także organów jednostek samorządu terytorialnego. Podkreślić 
należy przy tym, że zakaz wykraczania poza zakres kompetencji odnosi się do wszelkich form działalności 
organów władzy – także wtedy, gdy te formy nie mają władczego charakteru (por. wyrok Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z 27 września 2017 r., sygn. I OSK 1066/17, LEX nr 2371162). W myśl art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.poz.609 ze zm.), do zakresu działania gminy 
należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych 
podmiotów. Postulaty podniesione przez wnoszących przedmiotową Petycję, nie znajdują odzwierciedlenia 
w zadaniach i kompetencjach nałożonych ustawowo na Radę Gminy, a rozstrzyganie i załatwienie Petycji, 
pozostawało by w sprzeczności z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. Mając powyższe na uwadze, należy 
wskazać, że podnoszone postulaty nie mogą stać się przedmiotem rozstrzygnięć organu stanowiącego Gminy 
Rokietnica. gdyż nie mieszczą się one w zbiorze kompetencji Rady, która wykonuje swoje uprawnienia 
wyłącznie w granicach określonych prawem. W świetle powyższego zasadnym jest podjęcie uchwały 
w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej Petycji, poprzez jej nieuwzględnienie oraz pozostawienie bez 
rozstrzygnięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0AECD0F-8FE2-45F9-8773-957756B7177B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XV/154/2025 
Data dokumentu 2025-02-24 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie: rozpatrzenia petycji 
Identyfikator dokumentu C0AECD0F-8FE2-45F9-8773-957756B7177B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-833691085 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.02.2025 12:04:57 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0AECD0F-8FE2-45F9-8773-957756B7177B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/154/2025 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-02-24T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




